
หน่วย : ราย

ราย %

มาตรา 10 239 237 -2 -0.84

มาตรา 11 29,157 28,841 -316 -1.08

มาตรา 12 3,070 3,076 6 0.20

    - จํานวนรถ (คัน) 17,239 17,291

    - จํานวนเรือ (ลํา) 347 347

    - จํานวนรถไฟ (โบกี้) 1,014 1,014

รวมท้ังหมด 32,466 32,154 -312 -1

*หมายเหตุ  จํานวนรายสถานีบริการมาตรา 11 รวมสถานีบริการ มาตรา 7 และ มาตรา 10 ดําเนินการเอง

 สถิติการจดทะเบียนเป็นผู้ค้านํ้ามันตามมาตรา 10 มาตรา 11

เปรียบเทียบระหว่างปี 2564 ถึง ปี 2565

และผู้ขนส่งนํ้ามันตามมาตรา 12 

ผู้ค้าน้ํามัน/ผู้ขนส่งน้ํามัน
ปี 2564

(ม.ค. - ธ.ค. 64)

ปี 2565

(ม.ค. - ธ.ค. 65)

เพ่ิม / (ลด)



จํานวนราย จํานวนรถ จํานวนเรือ จํานวนรถไฟ

กรุงเทพมหานคร 102 950 151 4,731 231 1,014

รอบนอก 28 801 124 1,013 62 0

กลาง 7 1,426 210 1,053 1 0

ตะวันตก 19 2,116 384 1,226 11 0

ตะวันออก 22 2,039 304 2,008 8 0

ใต้บน 7 1,495 292 868 20 0

ใต้ล่าง 15 969 204 553 13 0

เหนือบน 6 4,263 187 1,045 1 0

เหนือล่าง 9 4,433 356 1,394 0 0

อีสานบน 17 5,064 405 1,558 0 0

อีสานล่าง 5 5,285 459 1,842 0 0

รวม 237 28,841 3,076 17,291 347 1,014

หมายเหตุ รอบนอก (นนทบุรี, ปทุมธานี, สมุทรปราการ)
กลาง (ชัยนาท, ลพบุรี, สระบุรี, สิงห์บุรี, อยุธยา, อ่างทอง)
ตะวันตก (กาญจนบุรี, นครปฐม, ประจวบคีรีขันธ์, เพชรบุรี, ราชบุรี, สมุทรสงคราม, 
       สมุทรสาคร, สุพรรณบุรี)
ตะวันออก (จันทบุรี, ฉะเชิงเทรา, ชลบุรี, ตราด, นครนายก, ปราจีนบุรี, ระยอง, สระแก้ว)
ใต้บน (กระบ่ี, ชุมพร, นครศรีธรรมราช, พังงา, ภูเก็ต, ระนอง, สุราษฎร์ธานี)
ใต้ล่าง (ตรัง, นราธิวาส, ปัตตานี, พัทลุง, ยะลา, สงขลา, สตูล)
เหนือบน (เชียงราย, เชียงใหม่, น่าน, พะเยา, แพร่, แม่ฮ่องสอน, ลําปาง, ลําพูน, 
       อุตรดิตถ์)
เหนือล่าง (กําแพงเพชร, ตาก, นครสวรรค์, พิจิตร, พิษณุโลก, เพชรบูรณ์, สุโขทัย, 

อุทัยธานี)
อีสานบน (กาฬสินธุ์, ขอนแก่น, นครพนม, บึงกาฬ, มหาสารคาม, มุกดาหาร, ร้อยเอ็ด, 
       เลย, สกลนคร, หนองคาย, อุดรธานี)
อีสานล่าง (ชัยภูมิ, นครราชสีมา, บุรีรัมย์, ยโสธร, ศรีสะเกษ, สุรินทร์, หนองบัวลําภู, 
        อํานาจเจริญ, อุบลราชธานี)

กองบริการธุรกิจและการสํารองน้ํามันเช้ือเพลิง
     *หมายเหตุ  จํานวนรายสถานีบริการมาตรา 11 รวมสถานีบริการมาตรา 7 และ มาตรา 10 ดําเนินการเอง

กลุ่มอนุญาตและทะเบียน

จํานวน / ภาค
 มาตรา 12

ประจําเดือน พฤษภาคม 2565

จํานวนผู้ค้านํ้ามันตามมาตรา 10 มาตรา 11 และผู้ขนส่งนํ้ามันตามมาตรา 12 แยกตามรายภาค

มาตรา 10 มาตรา 11



จํานวนราย จํานวนรถ จํานวนเรือ จํานวนรถไฟ

1 กรุงเทพมหานคร - 102 950 151 4,731 231 1,014

2 นนทบุรี รอบนอก 7 249 29 429 0 0

3 ปทุมธานี รอบนอก 9 325 51 458 4 0

4 สมุทรปราการ รอบนอก 12 227 44 126 58 0

5 ชัยนาท กลาง 0 224 22 62 0 0

6 พระนครศรีอยุธยา กลาง 4 340 49 322 0 0

7 ลพบุรี กลาง 1 335 40 421 0 0

8 สระบุรี กลาง 1 310 61 156 1 0

9 สิงห์บุรี กลาง 0 108 16 36 0 0

10 อ่างทอง กลาง 1 109 22 56 0 0

11 กาญจนบุรี ตะวันตก 3 351 49 132 0 0

12 นครปฐม ตะวันตก 3 308 56 136 0 0

13 ประจวบคีรีขันธ์ ตะวันตก 1 238 40 78 0 0

14 เพชรบุรี ตะวันตก 1 230 37 75 5 0

15 ราชบุรี ตะวันตก 1 313 55 163 1 0

16 สมุทรสงคราม ตะวันตก 0 89 23 70 5 0

17 สมุทรสาคร ตะวันตก 8 181 56 402 0 0

18 สุพรรณบุรี ตะวันตก 2 406 68 170 0 0

19 จันทบุรี ตะวันออก 0 204 22 56 0 0

20 ฉะเชิงเทรา ตะวันออก 1 303 33 81 0 0

21 ชลบุรี ตะวันออก 14 428 130 1,237 8 0

22 ตราด ตะวันออก 0 82 13 22 0 0

23 นครนายก ตะวันออก 0 126 7 54 0 0

24 ปราจีนบุรี ตะวันออก 3 231 25 55 0 0

25 ระยอง ตะวันออก 4 281 55 462 0 0

26 สระแก้ว ตะวันออก 0 384 19 41 0 0

27 กระบี่ ใต้บน 1 162 37 57 0 0

28 ชุมพร ใต้บน 0 202 31 89 0 0

29 นครศรีธรรมราช ใต้บน 2 598 76 260 0 0

30 พังงา ใต้บน 0 60 17 23 1 0

31 ภูเก็ต ใต้บน 0 82 21 27 10 0

32 ระนอง ใต้บน 1 39 7 11 5 0

จํานวนผู้ค้าน้ํามันตามมาตรา 10 มาตรา 11 และผู้ขนส่งน้ํามันตามมาตรา 12 แยกตามรายจังหวัด
ประจําเดือน พฤษภาคม 2565

ลําดับ จังหวัด ภาค มาตรา 10 มาตรา 11
 มาตรา 12



จํานวนราย จํานวนรถ จํานวนเรือ จํานวนรถไฟ

จํานวนผู้ค้าน้ํามันตามมาตรา 10 มาตรา 11 และผู้ขนส่งน้ํามันตามมาตรา 12 แยกตามรายจังหวัด
ประจําเดือน พฤษภาคม 2565

ลําดับ จังหวัด ภาค มาตรา 10 มาตรา 11
 มาตรา 12

33 สุราษฎร์ธานี ใต้บน 3 352 103 401 4 0

34 ตรัง ใต้ล่าง 1 225 35 78 5 0

35 นราธิวาส ใต้ล่าง 0 40 9 14 0 0

36 ปัตตานี ใต้ล่าง 2 80 27 45 6 0

37 พัทลุง ใต้ล่าง 0 215 18 29 0 0

38 ยะลา ใต้ล่าง 0 64 23 36 0 0

39 สงขลา ใต้ล่าง 11 289 82 331 2 0

40 สตูล ใต้ล่าง 1 56 10 20 0 0

41 เชียงราย เหนือบน 2 731 35 117 0 0

42 เชียงใหม่ เหนือบน 2 1,167 58 601 1 0

43 น่าน เหนือบน 0 257 14 21 0 0

44 พะเยา เหนือบน 0 295 12 37 0 0

45 แพร่ เหนือบน 0 285 6 16 0 0

46 แม่ฮ่องสอน เหนือบน 0 79 3 4 0 0

47 ลําปาง เหนือบน 1 622 29 122 0 0

48 ลําพูน เหนือบน 1 426 15 86 0 0

49 อุตรดิตถ์ เหนือบน 0 401 15 41 0 0

50 กําแพงเพชร เหนือล่าง 1 615 39 157 0 0

51 ตาก เหนือล่าง 4 234 21 109 0 0

52 นครสวรรค์ เหนือล่าง 1 754 76 322 0 0

53 พิจิตร เหนือล่าง 1 410 33 103 0 0

54 พิษณุโลก เหนือล่าง 2 707 60 411 0 0

55 เพชรบูรณ์ เหนือล่าง 0 870 63 150 0 0

56 สุโขทัย เหนือล่าง 0 589 41 102 0 0

57 อุทัยธานี เหนือล่าง 0 254 23 40 0 0

58 กาฬสินธ์ุ อีสานบน 1 570 33 93 0 0

59 ขอนแก่น อีสานบน 6 694 79 324 0 0

60 นครพนม อีสานบน 0 385 23 33 0 0

61 บึงกาฬ อีสานบน 0 193 13 41 0 0

62 มหาสารคาม อีสานบน 0 397 26 119 0 0

63 มุกดาหาร อีสานบน 0 216 15 29 0 0

64 ร้อยเอ็ด อีสานบน 0 616 46 191 0 0



จํานวนราย จํานวนรถ จํานวนเรือ จํานวนรถไฟ

จํานวนผู้ค้าน้ํามันตามมาตรา 10 มาตรา 11 และผู้ขนส่งน้ํามันตามมาตรา 12 แยกตามรายจังหวัด
ประจําเดือน พฤษภาคม 2565

ลําดับ จังหวัด ภาค มาตรา 10 มาตรา 11
 มาตรา 12

65 เลย อีสานบน 0 331 31 96 0 0

66 สกลนคร อีสานบน 0 636 47 128 0 0

67 หนองคาย อีสานบน 1 149 28 254 0 0

68 อุดรธานี อีสานบน 9 877 64 250 0 0

69 ชัยภูมิ อีสานล่าง 0 574 51 112 0 0

70 นครราชสีมา อีสานล่าง 3 1,263 149 935 0 0

71 บุรีรัมย์ อีสานล่าง 2 555 40 115 0 0

72 ยโสธร อีสานล่าง 0 262 41 72 0 0

73 ศรีสะเกษ อีสานล่าง 0 765 46 145 0 0

74 สุรินทร์ อีสานล่าง 0 436 36 154 0 0

75 หนองบัวลําภู อีสานล่าง 0 320 19 42 0 0

76 อํานาจเจริญ อีสานล่าง 0 152 16 44 0 0

77 อุบลราชธานี อีสานล่าง 0 958 61 223 0 0

237 28,841 3,076 17,291 347 1,014

*หมายเหตุ  จํานวนรายสถานีบริการมาตรา 11 รวมสถานีบริการมาตรา 7 และ มาตรา 10 ดําเนินการเอง

รวม



ลําดับ ภาค จํานวนท่ีรับจดทะเบียน มาตรา 7 ดําเนินการเอง มาตรา 10 ดําเนินการเอง รวมสถานีบริการ

1     กรุงเทพฯ 788 159 3 950

2     ปริมณฑล 726 75 0 801

3     กลาง 1,388 38 0 1,426

4     ตะวันออก 1,951 84 4 2,039

5     ตะวันตก 2,068 47 1 2,116

6     เหนือบน 4,217 46 0 4,263

7     เหนือล่าง 4,399 31 3 4,433

8     อีสานบน 5,016 46 2 5,064

9     อีสานล่าง 5,251 29 5 5,285

10   ใต้บน 1,445 46 4 1,495

11   ใต้ล่าง 937 25 7 969

28,186 626 29 28,841

ข้อมูลผู้ค้าน้ํามันตามมาตรา 11 ประเภทสถานีบริการ (ดําเนินการอยู่) แยกตามรายภาค

รวม

ประจําเดือน พฤษภาคม 2565



หน่วย : ราย

จังหวัด จํานวนที่รับจดทะเบียน ผู้ค้ามาตรา 7 ดําเนินการเอง ผู้ค้ามาตรา 10 ดําเนินการเอง รวมสถานีบริการ

กระบี่ 156 6 0 162

กรุงเทพมหานคร 788 159 3 950

กาญจนบุรี 344 7 0 351

กาฬสินธุ์ 568 2 0 570

กําแพงเพชร 611 4 0 615

ขอนแก่น 673 20 1 694

จันทบุรี 203 1 0 204

ฉะเชิงเทรา 289 14 0 303

ชลบุรี 381 44 3 428

ชัยนาท 224 0 0 224

ชัยภูมิ 570 4 0 574

ชุมพร 198 4 0 202

เชียงราย 727 4 0 731

เชียงใหม่ 1148 19 0 1,167

ตรัง 220 4 1 225

ตราด 82 0 0 82

ตาก 230 3 1 234

นครนายก 125 1 0 126

นครปฐม 293 15 0 308

นครพนม 385 0 0 385

นครราชสีมา 1249 13 1 1,263

นครศรีธรรมราช 587 9 2 598

นครสวรรค์ 751 3 0 754

นนทบุรี 228 21 0 249

นราธิวาส 40 0 0 40

น่าน 256 1 0 257

บึงกาฬ 193 0 0 193

บุรีรัมย์ 547 4 4 555

ปทุมธานี 293 32 0 325

ประจวบคีรีขันธ์ 233 4 1 238

ปราจีนบุรี 228 3 0 231

ปัตตานี 77 3 0 80

พระนครศรีอยุธยา 323 17 0 340

ประจําเดือน พฤษภาคม 2565
จํานวนผู้ค้านํ้ามันตามมาตรา 11 ประเภทสถานีบริการ



หน่วย : ราย

จังหวัด จํานวนที่รับจดทะเบียน ผู้ค้ามาตรา 7 ดําเนินการเอง ผู้ค้ามาตรา 10 ดําเนินการเอง รวมสถานีบริการ

ประจําเดือน พฤษภาคม 2565
จํานวนผู้ค้านํ้ามันตามมาตรา 11 ประเภทสถานีบริการ

พะเยา 293 2 0 295

พังงา 58 1 1 60

พัทลุง 215 0 0 215

พิจิตร 405 5 0 410

พิษณุโลก 695 10 2 707

เพชรบุรี 224 6 0 230

เพชรบูรณ์ 866 4 0 870

แพร่ 278 7 0 285

ภูเก็ต 72 9 1 82

มหาสารคาม 393 4 0 397

มุกดาหาร 216 0 0 216

แม่ฮ่องสอน 79 0 0 79

ยโสธร 262 0 0 262

ยะลา 63 1 0 64

ร้อยเอ็ด 616 0 0 616

ระนอง 39 0 0 39

ระยอง 264 16 1 281

ราชบุรี 308 5 0 313

ลพบุรี 331 4 0 335

ลําปาง 618 4 0 622

ลําพูน 421 5 0 426

เลย 330 1 0 331

ศรีสะเกษ 763 2 0 765

สกลนคร 632 4 0 636

สงขลา 270 13 6 289

สตูล 52 4 0 56

สมุทรปราการ 205 22 0 227

สมุทรสงคราม 88 1 0 89

สมุทรสาคร 175 6 0 181

สระแก้ว 379 5 0 384

สระบุรี 295 15 0 310

สิงห์บุรี 106 2 0 108

สุโขทัย 587 2 0 589



หน่วย : ราย

จังหวัด จํานวนที่รับจดทะเบียน ผู้ค้ามาตรา 7 ดําเนินการเอง ผู้ค้ามาตรา 10 ดําเนินการเอง รวมสถานีบริการ

ประจําเดือน พฤษภาคม 2565
จํานวนผู้ค้านํ้ามันตามมาตรา 11 ประเภทสถานีบริการ

สุพรรณบุรี 403 3 0 406

สุราษฎร์ธานี 335 17 0 352

สุรินทร์ 433 3 0 436

หนองคาย 144 5 0 149

หนองบัวลําภู 319 1 0 320

อ่างทอง 109 0 0 109

อํานาจเจริญ 152 0 0 152

อุดรธานี 866 10 1 877

อุตรดิตถ์ 397 4 0 401

อุทัยธานี 254 0 0 254

อุบลราชธานี 956 2 0 958

รวม 28,186 626 29 28,841



เม.ย. 65 พ.ค. 65

มาตรา 7 50 50

มาตรา 7 พิเศษ 2 2

มาตรา 10 236 237

มาตรา 11 28,225 28,186

มาตรา 12 3,068 3,076

รวม 31,581 31,551

หมายเหตุ

รายงานดังกล่าว มีการเผยแพร่รายช่ือและท่ีตั้งสถานประกอบการ/สถานีบริการ บนเว็บไซต์กรมธุรกิจพลังงาน  www.doeb.go.th

เมนู บริการประชาชนและผู้ประกอบการ

เมนูย่อย ข้อมูลกรมธุรกิจพลังงาน

แบนเนอร์ สถิติ

เมนู รายช่ือผู้ประกอบการ

เมนูย่อย ผู้ประกอบการนํ้ามัน

      ท้ังนี้ จํานวน ม.11 ไม่รวมสถานีบริการ ม.7 และ ม.10 ดําเนินการเอง

รายงานผู้ค้าและผู้ขนส่งนํ้ามันประจําเดือน

ผู้ค้า/ผู้ขนส่งน้ํามัน
จํานวน (ราย)


